**ostendo:** tu illarum aedium dis penatibus os  
impurissimum ostendere (ansus es)? Phil. II, 68.

**pareo:** ei .., uti deo, paream; Phil. XIII, 6.

**pendo:** nisi poenas .. dis .. immortalibus ...  
pendetur; Piso 50.

**persolvo:** qui meritam dis immortalibus gratiam  
... persolvunt; Planc. 80. ut ... poenas dis homi-  
nibusque meritas debitasque persolvat; Phil. XI, 29.

**placeo:** si dis immortalibus placet; Sex. Rose.  
102. si dis placet; Piso 38.

**sum:** POSTILIONES || POSTULATIONES || ESSE Iovi,  
SATURNO, NEPTUNO, TELLURI, DIS CAELESTIBUS;  
har. resp. 20.

**tendo:** quas (manus) pro vobis dis immortalibus  
tendere consuevit; Font. 48.

**tribuo:** res ipsa tributa est dis immortalibus;  
prov. cons. 27.

**videor:** id ... semper ipsis dis immortalibus  
satis sanctum ... esse visum est; har. resp. 12.  
quod .. indignum dis immortalibus esse visum; ib. 34.

**3. Ablativ:** exturbo: hunc noiserum ... dis  
.. penatibus praecipitem... exturbat; Sex. Rose. 23

**movo:** se moveri ... dis penatibus negant  
oportere; leg. agr. II, 57.

**pello:** ego pulsus .. dis penatibus; Sest. 145.

**4. mit Präpositionen:** accedo ad: homines  
.. ad deos nulla re propius accedunt quam ..; Li-  
gar. 38. — prope: proxime deos accessit Clodius;  
Milo 59.

**acecipio a:** quam (conscientiam) ab dis immor-  
talibus acceperimus; Cluent. 159.

**committo in:** multa ... in deos ... nefarie ..  
commisit; Verr. I, 6.

**configrio ad:** f. 1. babeo; div. Caec. 3.

**consequor a:** multa .. a dis immortalibus op-  
tata consequi sumus; Quir. 5.

**duco a:** quoniam omnium rerum magniarum ab  
dis immortalibus principia ducentur; Vatin. 14.

**elecio a:** hic ... iam a suis dis penatibus praef-  
cepis electus; Quint. 83.

**extermino a:** exterminabit civis Romanos edicto  
consul a suis dis penatibus? Sest. 30.

**facio apud:** res illum divinas apud eos deos  
... facere vidisti; Verr. IV, 18. — in: com ...  
multa in deos hominesque nefarie fecerit; Verr. a.  
pr. 56.

**fero contra:**arma ... contra deos patrios  
... tuli; Phil. II, 72.

**iuro per:** si per plures deos iuret; Rab. Post. 36.

**obsecro per:** obsecrans per deos immortalis,  
nt ..; Quintet. 96.

**opto a:** ab dis immortalibus ... opto, ut ..;  
Verr. a. pr. 50. qui ab dis immortalibus tot ...  
res tacitus anderet optare; imp. Pomp. 48. num-  
quam ego a dis immortalibus optabo .... ut ..;  
Catil. II, 15. quod ... ego semper optabam ab dis  
immortalibus; ib. III, 4 (vgl. consequor).

**peto a:** illae ... ab dis immortalibus pacem ...  
petunt; Font. 30. ab Iove ... ceterisque dis ...  
immortalibus, quorum ope et auxilio ... res publica  
... gubernatur, pacem ... peto, precorque ab eis,  
ut ..; Rabir. 5. ut ab Iove ... ceterisque dis ...  
omnibus open et auxilium petam; Fr. B. VI, 30.

**precor a:** quae precatus a dis immortalibus  
sum ... eadem precor ab eisdem dis immortalibus;  
Muren. I. quod precatus a Iove ... ceterisque dis  
immortalibus sum; Quir. 1. f. peto a; Rabr. 5.

**redeo ad:** si ad deos penatis ... redire prope-  
retar; prov. cons. 35.

**sum a:** a dis quidem immortalibus quae potest  
homini maior esse poena furore atque dementia?  
bar. resp. 39. — ante: ante hos deos erant arulae;  
Verr. IV, 5.

**tollo ad:** quoniam illum, qui hauc urbem con-  
didit, ad deos immortalis... sustulimus; Catil. III, 2.

**trado de:** quae de quoque deo nobis tradita  
sunt; har. resp. 24.

**traho ab:** legio Martia, quae mihi videtur di-  
vinitus ab eo deo traxisse nomen; Phil. IV, 5.

**veneror pro:** me ... lapidem .. e sepulero  
venerari pro deo; Planc. 95.

**venio ab:** ab dis manibus innocentium poenas  
... in tuum iudicium esse venturas; Verr. V, 113.  
**un capio a:** ut nihil mortales a dis immorta-  
libus usu capere possint; har. resp. 32.

**III. nach Ablativen:** 1. **Dativ:** carus: quam  
cara dis immortalibus (illa gens) esset; Flacc. 69.  
(quam deo cara) ib.

**exiguus:** dis immortalibus non erat exigua ea-  
dem gratulatio; prov. cons. 26.

**gratus:** dis immortalibus ... gratum et incun-  
dum meum redditum .. esse; dom. 147. quae (causa)  
dis hominibusque gratissima; Phil. V, 44. hoc ...  
ne dis quidem immortalibus gratum (est); ib. XIV,  
2. gratae vero nostrae dis immortalibus gratula-  
tiones erunt; ib. 7.

**ingratius:** ne aut invisa dis immortalibus oratio  
nostra aut ingratia esse videatur; imp. Pomp. 47.

**invitus:** Antonii ... promissa ... dis homini-  
busque invisa; Phil. VIII, 10.

*iratus*: is cum istum adolescentem iam tum haec  
dis irata fronte vidisset; Piso 68.

*iucundus*: f. *gratus*; dom. 147.

*perinusus*: hominem dis ... *periunusus*; Fr.  
B. VI, 29.

*similis*: eum ... simillimum deo iudico; Mar-  
cell. 8.

**2. mit Präpositionen**: *gratus in*: putarem  
te gratum in deos; Verr. II, 116.

*impius*, al. in: in deos immortalis quam impius,  
quam sceleratus, quam nefarius fueris; Verr. I, 47.

*sceleratus in*: non . . . in me scelerior fuit  
quam in ipsis deos immortalis; har. resp. 5.